ΕΠΕΙΔΗ με βάση την πρώτη παράγραφο του Άρθρου 167 του Συντάγματος έχει συνταχθεί ο Προϋπο-
λογισμός της Δημοκρατίας για το οικονομικό έτος που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου, 2026 και εγκριθεί από το 
Υπουργικό Συμβούλιο όπως προνοείται σε αυτή. 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ ποσό που δεν υπερβαίνει τα τρία δισεκατομμύρια, επτακόσια πενήντα πέντε  
εκατομμύρια, επτακόσιες εξήντα τρεις χιλιάδες και οκτώ ευρώ (€3.755.763.008) πρέπει να βαρύνει το 
Πάγιο Ταμείο για τη χρήση των δώδεκα μηνών που λήγουν στις 31 Δεκεμβρίου, 2026, όπως προνοείται 
από το Σύνταγμα ή Νόμο.  

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ είναι αναγκαία η πρόβλεψη για εκείνες τις δαπάνες της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας 
για το έτος που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου, 2026 για τις οποίες δεν έχει ήδη γίνει πρόβλεψη ή δεν θα γίνει